inscritos asegurando que el número de egresados sea al menos de 1000 personas 
entre los dos países procurando que la participación de hombres y mujeres sea lo 
más equitativa posible. De no alcanzar esta cifra al término del proceso de ejecución 
del proyecto, se descontarán $15.000 CLP o US$17 (quince mil pesos chilenos o 
diez y siete dólares estadounidense) por cada participante que falte para completar 
este número. Para esto el consultor deberá presentar en su propuesta técnica, una 
estrategia de retención la cual deberá ser implementada si a mediados no se tienen

[...]

e) La Agencia se reserva la facultad de ejercer las acciones legales correspondientes, 
en caso de incumplimiento por parte del Oferente a las obligaciones y condiciones 
establecidas para la ejecución del servicio. 

10.3 Precio y forma de pago. 

El presupuesto total disponible para esta prestación de servicios es la suma de 
$39.000.000 (treinta y nueve millones de pesos chilenos), o su 
correspondiente conversión en dólares estadounidenses, impuestos incluidos. 

a) El precio que la Agencia pagará al Consultor por sus servicios será el indicado por 

el oferente en su oferta económica (Anexo N°10). 

b) El servicio se pagará en tres cuotas de la siguiente manera: